

Protokół Nr ...../2013

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusk  
w dniu 15 kwietnia 2013r.

- Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.
- Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtuski – Edward Marek Wroniewski.
- Posiedzenie rozpoczęło się o godz.–11.00.

1.Decyzja w sprawie wniosku ENBEW Technika Energetyczna dot. lokalizacji elektroenergetycznego przyłącza napowietrznego niskiego napięcia

Na posiedzeniu w dniu 5 kwietnia 2013r. Zarząd Powiatu postanowił, że decyzja dot. wniosku ENBEW Technika Energetyczna, Nowe Pieścirogi, złożonego w imieniu Energa – Operator S.A. Oddział w Płocku *dot. wyrażenia zgody na lokalizację elektroenergetycznego przyłącza napowietrznego niskiego napięcia przebiegającego przez działkę nr 64 położoną w Nowym Niestępowie gmina Pokrzywnica będącą własnością Powiatu Pułtuskiego (droga powiatowa – nr 07573 Pułtusk - Pokrzywnica)*, zostanie podjęta po uzyskaniu informacji nt. naliczania opłat za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym.

Z informacji przekazanych na dzisiejszym posiedzeniu przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych wynika, że opłaty będą naliczane na podstawie uchwały Nr XIV/119/04 Rady Powiatu w Pułtusk z dnia 26 kwietnia 2004r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Stawka roczna wynosi 40 zł za m2 umieszczonego urządzenia. Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu w Pułtusk działając na podstawie art. 25b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami i uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk wyraził zgodę na lokalizację elektroenergetycznego przyłącza napowietrznego niskiego napięcia przebiegającego przez działkę nr 64 położoną w

Nowym Niestępowie gmina Pokrzywnica do działki nr 49/2 w części oznaczonej na załączniku graficznym załączonym do wniosku.

Przed rozpoczęciem robót budowlanych inwestor jest zobowiązany do:

- uzyskania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych
- uzgodnienia z zarządcą drogi, przed uzyskaniem pozwolenia na budowę, projektu budowlanego obiektu lub urządzenia,
- przed rozpoczęciem robót w pasie drogowym uzyskania zezwolenia zarządcy drogi na zajęcie pasa drogowego.

**2.Decyzja w sprawie wniosku PKP Polskiej Linie Kolejowe S.A. dot. przekazania w użyczenie nieruchomości zajętych pod kolej na rzecz powiatu pułtuskiego w zamian za zrzeczenie się należnego odszkodowania.**

Zarząd Powiatu ponownie omówił wniosek PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. dot. propozycji przekazania przez PKP Polskie Linie Kolejowe Spółka Akcyjna w Warszawie w użyczenie na rzecz powiatu pułtuskiego działek o numerach 85/1 i 85/2 położonych w obrębie Gołębie oraz działki numer 123/3 położonej w obrębie Ostrzeniewo gmina Świercze, w zamian za zrzeczenie się należnego odszkodowania.

Dyrektor Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła Zarządowi lokalizację ww. działek oraz informację, iż wyżej wymienione działki zostały przejęte na rzecz Skarbu Państwa na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr WI.II.BG.7047-K/590/08 z dnia 6.02.2009 r. o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej.

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na propozycję przedstawioną przez PKP oraz zwrócił się do PKP o ustalenie i wypłacenie należnego odszkodowania za przedmiotowe nieruchomości.

**3.Informacja nt. wycinki drzew: wyjaśnienie warunków sprzedaży, wyceny itp.  
(w związku z pismem Wójta Gminy Świercze)**

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Wójta Gminy Świercze z dnia 3 kwietnia 2013r., dot. przekazania informacji nt. wycinki drzew rosnących w m. Klukowo a poddane wycince 25 lutego 2013r. oraz drzew rosnących w pasie dróg powiatowych w Gminie Świercze a poddanych wycince w okresie 28.12.2012r. - 28.02.2013r.

Zarząd po wysłuchaniu wyjaśnień złożonych w ww. sprawie przez Dyrektora ZDP, zobowiązał Dyrektora do udzielania odpowiedzi Wójtowi Gminy Świercze.

Wyjaśnienia stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

#### **4.Działania zmierzające do poszerzenia pasa drogowego 1230W Borza Strumiany-Osiek Aleksandrowo**

Zarząd po zapoznaniu się z pismem Wójta Gminy Gzy, postanowił o wykonaniu (w ramach planu finansowego Zarządu Dróg Powiatowych) dokumentacji technicznej na drogę powiatową Borza Strumiany – Osiek.

Wniosek Wójta stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **5.Wniosek mieszkańców wsi Bruliny, Świerkowo, Świeszewo, Świeszewko, Gołębie w/s przebudowy drogi Klukowo-Świerkowo oraz opłat pobieranych przez powiat za przejazdy wysokotonażowe**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem mieszkańców wsi Bruliny, Świerkowo, Świeszewo, Świeszewko, Gołębie w/s przebudowy drogi Klukowo-Świerkowo oraz opłat pobieranych przez powiat za przejazdy wysokotonażowe

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wyjaśnił, że opłata za umieszczenie urządzeń naliczana jest na podstawie uchwały Nr XIV/119/04 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 26 kwietnia 2004r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele związane z budową , przebudową, remontem utrzymaniem i ochroną dróg.

#### *Sprawa przebudowy drogi Klukowo – Świerkowo*

Ze względu na ograniczone środki finansowe powiatu oraz konieczność zabezpieczenia środków finansowych na inne zadania inwestycyjne prowadzone przez powiat Zarząd nie ma możliwości realizacji ww. wniosku. Zarząd zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do naprawy ww. drogi w ramach bieżącego utrzymania dróg.

Zarząd zobowiązał Dyrektora do udzielenia odpowiedzi na ww. pismo.

#### **6.Informacja nt. zatrudnienia pracowników w ramach robót publicznych**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że zgodnie z wcześniej przekazywanymi informacjami na drogach powiatowych w Gminie Obryte, Winnica, Pokrzywnica, Zatory, Gzy pracuje po trzech pracowników zatrudnionych w ramach

robót publicznych. Natomiast trwają czynności mające na celu podpisanie umów z pracownikami, którzy będą pracować w Gminie Świercze i Pułtusk.

Do zakresu pracy ww. pracowników będzie należało: wycinanie krzaków, usuwanie kamieni z rowów, zbieranie śmieci, wykonywanie prac wynikających z ustaleń z Burmistrzem i Wójtami Gmin.

Zarząd przyjął informację.

#### **7. Informacja nt. stanowiska Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie obowiązku posiadania przez szkołę regulaminu organizacyjnego.**

W związku z wątpliwością jaka powstała podczas kontroli jednostek oświatowych w zakresie posiadania przez szkoły regulaminów organizacyjnych, przygotowano w tej sprawie stosowne wystąpienie do Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Z pisma przekazanego przez MEN wynika, że przepisy prawa oświatowego nie zawierają regulacji dotyczących konieczności posiadania przez szkołę regulaminu.

Wyjaśnienie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zarząd przyjął informację.

#### **8. Informacja dotycząca realizacji planu dofinansowania w roku 2012 form doskonalenia zawodowego nauczycieli.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją nt. realizacji planu dofinansowania w roku 2012 form doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Plan wynosił 68.100zł natomiast wykonanie wyniosło 65.316,06zł.

Szczegółowa informacja na ww. temat stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Dyrektor Wydziału Edukacji Zdrowia Kultury i Sportu poinformowała, że brała udział w szkoleniu, podczas którego były omawiane arkusze organizacji szkół i dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Osoba przeprowadzająca szkolenie wskazywała, że dyrektorzy szkół powinni wiedzieć w jakim kierunku powinna rozwijać się szkoła i temu też powinno służyć dofinansowanie doskonalenia form zawodowego nauczycieli. To dyrektor szkoły powinien decydować, czy podjęte przez nauczyciela szkolenie jest niezbędne dla rozwoju szkoły jak również określić wysokość udzielonego dofinansowania.

Najlepszym rozwiązaniem jest przeprowadzanie szkoleń dla całych rad pedagogicznych danej szkoły.

Zarząd przyjął informacje.

#### **9.Zatwierdzenie aneksu nr 7 do organizacji Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruskowskiego w Pułtusk**

Zarząd Powiatu zatwierdził aneks nr 7 do organizacji Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruskowskiego w Pułtusk. Zmiany dokonano ze względu na zwolnienie lekarskie nauczyciela przedmiotu w zawodzie technik mechanik.

Aneks stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### **10.Zatwierdzenie aneksu nr 4 do organizacji Liceum Ogólnokształcącego im. P. Skargi w Pułtusk.**

Zarząd powiatu zatwierdził aneks nr 4 do organizacji Liceum Ogólnokształcącego im. P. Skargi w Pułtusk. Nowego podziału godzin dokonano ze względu na organizację indywidualnego nauczania uczniowi klasy IIE, zgodnie z orzeczeniem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.

#### **11.Sprawy dot. SPZOZ w Pułtusk.**

Starosta Pułtuski poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyła się niezapowiedziana akcja protestacyjna pracowników szpitala w sprawie opóźnień w płatności wynagrodzeń. Pracownicy przedstawili swoje racje i wysłuchali możliwości rozwiązania tej sprawy.

Dyrektor SPZOZ p. Piotr Karankowski poinformował, że SPZOZ w Pułtusk przesłał w kwietniu 2013r. do Narodowego Funduszu Zdrowia zatwierdzone faktury na kwotę 2.600.000zł. Środki te zostały zablokowane przez płatnika z powodu zajęcia kwoty ok. 1.960.000zł przez różne organy egzekucyjne. W związku z tym nastąpił zbieg egzekucji administracyjnej i sądowej.

W tej sytuacji SPZOZ złożył wniosek o zwolnienie z zajęcia kwoty przypadającej na wynagrodzenia. Jednak wniosek ten zostanie rozpatrzony dopiero po rozstrzygnięciu przez Sąd Rejonowy w Wyszkowie w zakresie zbiegu egzekucji administracyjnej i sądowej. Termin posiedzenia nie jest jeszcze znany.

Powyższa sytuacja wpłynęła na brak możliwości wypłaty wynagrodzeń pracownikom. W sumie jest to kwota ok. 1.320.000zł.

Starosta poinformował, że obecnie zgodnie z uchwałą Rady Powiatu prowadzone są działania związane z przekształceniem SPZOZ w Pułtusk w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Powyższa informacja została przekazana organom egzekucyjnym. Ponadto do Wojewody Mazowieckiego zostanie złożony wniosek o wstrzymanie egzekucji administracyjnej. Jego uwzględnienie umożliwi NFZ-wi przelanie środków na wynagrodzenia. Najważniejszą sprawą jest, aby zaistniała sytuacja nie miała już miejsca i przekształcenie przebiegało zgodnie z planem.

Starosta zaproponował Zarządowi, aby w dniu dzisiejszym została omówiona oraz podjęta uchwała o udzieleniu pożyczki krótkoterminowej z budżetu Powiatu Pułtuskiego dla SPZOZ w Pułtusk w wysokości 1.320.478zł z przeznaczeniem na wypłatę zaległych wynagrodzeń pracownikom SPZOZ. Termin spłaty pożyczki – 30 kwietnia 2013 r. Pożyczka jest nieoprocentowana.

Do podpisania umowy pożyczki będą upoważnieni:

Starosta Pułtuski – Edward Wroniewski

Członek Zarządu Powiatu – Witold Saracyn

Członek Zarządu p. Z. Szczepanik – poinformował, że popiera propozycje Starosty Pułtuskiego dot. udzielenia pożyczki dla SPZOZ w Pułtusk. Następnie wnioskował, aby informacja nt. sytuacji szpitala była przekazywana członkom Zarządu na bieżąco. Podkreślił, że doniesienia medialne w sprawie braku środków finansowych na wynagrodzenia pracowników SPZOZ są tak różne, że zniekształcają obraz sytuacji. Pismo jakie otrzymał od Dyrektora SPZOZ z wyjaśnieniem całej sytuacji wyraźnie wskazuje, że pracownicy SPZOZ w Pułtusk nie ponoszą winy za zaistniałą sytuację. Niestety takiego sprostowania zabrakło w prasie lokalnej. Radny najwięcej zarzutów skierował pod kątem przepływu informacji w samym zakładzie, jak również pomiędzy dyrekcją SPZOZ a Zarządem Powiatu. Radny wnioskował o zdyscyplinowanie osób, które w odpowiednim czasie nie przekazały stosownej informacji załodze.

Dyrektor SPZOZ poinformował, że w SPZOZ jest ustalony sposób przepływu informacji i osoby które były za to odpowiedzialne nie dopełniły obowiązku. Dyrektor zapewnił, że będą wyciągnięte odpowiednie wnioski z powodu niewykonania polecenia.

Starosta Pułtuski poinformował, że wobec zaistniałej sytuacji, w dniu dzisiejszym przyjęto ustalenie, że w każdy piątek o godz. 8.00 w SPZOZ będą odbywały się spotkania dyirekcji z przedstawicielami związków zawodowych, podczas których będą przedstawiane informacje nt. sytuacji SPZOZ.

Wicestaroata Pułtuski p. A. Dolecki poinformował, że również popiera propozycje uchwały o udzieleniu pożyczki dla SPZOZ. Następnie podkreślił, że Zarząd Powiatu ponosi odpowiedzialność zbiorową za zaistniałą sytuację. Niestety jako członek Zarządu też nie posiadał informacji nt. sytuacji SPZOZ.

Członek Zarządu p. W. Saracyn stwierdził, że informacja nt. funkcjonowania SPZOZ w Pułtusku powinna być przekazywana Zarządowi na bieżąco. Najważniejsze jest to, że jeżeli Rada Powiatu podjęła uchwałę o wyrażeniu zgody na przekształcenie SPZOZ w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, to należy podejmować wszelkie działania, aby tak się stało. P. Saracyn wyraził poparcie dla projektu uchwały przedstawionego przez Starostę.

Członek Zarządu p. W. Cienkowski również wyraził poparcie dla projektu uchwały.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 361/2013 w sprawie udzielenia pożyczki krótkoterminowej z budżetu powiatu pułtuskiego dla SPZOZ w Pułtusku.**

Zarząd Powiatu bardzo szczegółowo omówił i ustalił treść uchwały w sprawie powołania Zespołu Negocjacyjnego.

Zespół zostanie powołany do prowadzenia wstępnych negocjacji w sprawie uzgodnienia warunków zawarcia porozumienia z wierzycielami SPZOZ w Pułtusku i uregulowania zobowiązań przejętych przez Powiat Pułtuski przed przekształceniem SPZOZ w

Pułtusku w Spółkę na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

W skład Zespołu wejdą:

Krystyna Rzepnicka - skarbnik Powiatu Pułtuskiego – Przewodniczący Zespołu,  
Piotr Karankowski - dyrektor SPZOZ w Pułtusku.

Zespół Negocjacyjny został upoważniony do prowadzenia wstępnych negocjacji z wierzycielami SPZOZ w Pułtusku w sprawie uzgodnienia warunków zawarcia porozumienia w zakresie ustalenia zasad i warunków rezygnacji (umorzenia) przez wierzycieli z przysługujących im należności i ustalenia zasad spłaty (pokrycia) zobowiązań przejętych przez Powiat Pułtuski od SPZOZ w Pułtusku przed przekształceniem SPZOZ w Pułtusku w Spółkę.

Do zadań Zespołu w szczególności należy:

reprezentowanie Powiatu Pułtuskiego w rozmowach z wierzycielami SPZOZ w Pułtusku w celu wynegocjowania warunków umorzenia i ustalenia zasad spłaty (pokrycia) zobowiązań przejętych przez Powiat Pułtuski od SPZOZ w Pułtusku przed przekształceniem SPZOZ w Pułtusku w Spółkę,

ocena możliwości zawarcia porozumienia (ugody),

ustalenie warunków, wstępnego porozumienia w sprawie rezygnacji (umorzenia) z całości lub części należności, w tym kwoty głównej i odsetek,

wynegocjowanie istotnych postanowień porozumienia z wierzycielami lub projektu porozumienia.

Podstawę negocjacji stanowić będzie wykaz zobowiązań SPZOZ w Pułtusku, które przejmie Powiat Pułtuski przed przekształceniem SPZOZ w Pułtusku w Spółkę.

Ustalenia Zespołu będą podlegać zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu w Pułtusku.

Zarząd Powiatu ustalił, że uchwała po uwzględnieniu zgłoszonych poprawek zostanie podjęta na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2013r.

**- omówienie listu intencyjnego**



Zarząd Powiatu ustalił, że list intencyjny zostanie omówiony na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2013r.

- informacja nt. sprawozdań finansowych SPZOZ za 2012r.(w tym bilansu wg stanu na 31 grudnia 2012r)

informacja zostanie omówiona na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

### **12. Informacja nt. wystąpienia pokontrolnego dot. Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusk.**

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Pułtusk 25 lutego 2013r. została przeprowadzona kontrola sprawdzająca dot. sprawdzenia sposobu wykonania zaleceń pokontrolnych wystawionych przez Wojewodę Mazowieckiego po kontroli problemowej przeprowadzonej w dniach 25 do 29 czerwca 2012r. w zakresie wykorzystania przez powiatowe urzędy pracy środków Funduszu Pracy na przyznawanie bezrobotnym jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Wojewoda pozytywnie ocenił działania Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusk w zakresie wykonania zaleceń pokontrolnych.

### **13. Informacja nt. wniosku o dofinansowanie projektu pt. "Współpraca na rzecz rozwoju miasta i gmin powiatu pułtuskiego" w ramach programu "Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego" w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014.**

Zarząd Powiatu przyjął informację nt. wniosku o dofinansowanie projektu pt. "Współpraca na rzecz rozwoju miasta i gmin powiatu pułtuskiego" w ramach programu "Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego" w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014.

Celem projektu jest poprawa konkurencyjności miasta Pułtusk i gmin powiatu pułtuskiego poprzez wspieranie rozwoju turystyki jako inteligentnej specjalizacji

gospodarczej, wspieranie działań w zakresie ochrony środowiska oraz wspieranie działań adhezyjnych przyczyniających się do ogólnej poprawy jakości infrastruktury technicznej. Liderem projektu jest Gmina Pułtusk. Instytucją odpowiedzialną za koordynowanie wdrożenia projektu będzie Lider Partnerstwa – Gmina Pułtusk.

Partnerzy projektu: Powiat Pułtusk, Gmina Pułtusk, Gmina Pokrzywnica, Gmina Zatory, Gmina Gzy, Gmina Winnica, Gmina Świercze, Gmina Obryte.

Pozostali partnerzy: Akademia Humanistyczna im. A. Gieysztora w Pułtusku , Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna.

Projekt obejmuje trzy obszary interwencji: turystyka, ochrona środowiska, substancja urbanistyczna.

Zarząd Powiatu przyjął informację.

#### 14. Wolne wnioski.

Członek Zarządu przedstawił informację nt. posiedzenia Związku Powiatów Polski w brzmieniu załącznika nr 9 do protokołu.

*Na tym protokół zakończono.*

*Posiedzenie zakończyło się o godz. 13.00*

**Protokołowała:**

*Bogumiła Przybyłowska*

*Podpisy członków Zarządu Powiatu:*

1. Edward Wroniewski .....
2. Andrzej Dolecki .....
3. Wiesław Cienkowski .....
4. Witold Saracyn .....
5. Zbigniew Szczepanik .....